
 

UCHWAŁA Nr LXIV/659/2018 

RADY GMINY SZCZECINEK 
z dnia 30 października 2018 r. 

 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na demontażu, 

transporcie oraz utylizacji odpadów zawierających azbest 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r., poz. 799, 1356, 1564, 1590, 1592, 1648 

i 1722) Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

 § 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

kwalifikowanych inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

polegającego na demontażu, transporcie i utylizacji odpadów zawierających azbest, 

obejmujących w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

 

 § 2. Udzielenie dotacji celowej ma na celu wspomaganie założeń ujętych 

w ,,Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Szczecinek na 

lata 2009-2032” przyjętym uchwałą Rady Gminy Szczecinek Nr XXVIII/236/2009 z dnia 

31 marca 2009 r. 

 

§ 3. Dofinansowanie będzie udzielane na realizację przedsięwzięć związanych 

z likwidacją materiałów zawierających azbest należących do osób fizycznych, nie będących 

przedsiębiorcami oraz z obiektów budowlanych i działek należących do Gminy Szczecinek. 

 

§ 4. 1. Kwota dofinansowania wyniesie do 50 % kosztów kwalifikowanych z budżetu 

Gminy, jednak nie więcej niż w sumie 2 000,00 zł, wynikających z przedłożonych rachunków 

lub faktur, do których zalicza się koszty: 

1) demontażu wyrobów zawierających azbest; 

2) transportu wyrobów zawierających azbest z miejsca rozbiórki lub składowania 

do miejsca unieszkodliwiania; 

3) unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest. 

2. Dotacja nie może pokrywać wydatków finansowanych przez inne podmioty 

(zakaz podwójnego finansowania). 

3. Finansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, usuwania 

i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest, jeżeli Wnioskodawca we własnym 

zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi ich usunięcie. 

§ 5. 1. Ogólna kwota przeznaczona na finansowanie zadania obejmującego usuwanie 

wyrobów zawierających azbest określona będzie na każdy rok w budżecie Gminy Szczecinek 

(limit środków). 



2. W przypadku, gdy łączna liczba wniosków o udzielenie dotacji przekroczy limit 

środków przewidzianych na dany rok budżetowy w budżecie Gminy Szczecinek, wnioski 

rozpatrywane będą według kolejności wpływu.  

3. Wnioski, które nie zostały zakwalifikowane w danym roku z powodu wyczerpania 

limitu środków, będą rozpatrywane w następnym roku według kolejności wpływu, o ile 

w uchwale budżetowej na dany rok zostaną uchwalone środki na ten cel. 

 

Rozdział 2 

Ogólne zasady kwalifikacji wniosków oraz tryb postępowania  

w sprawie udzielenia dotacji 
 

§ 6. 1. Osoba planująca usunięcie wyrobów zawierających azbest występuje do Wójta 

Gminy Szczecinek z wnioskiem o udzielenie dotacji na usuwanie wyrobów zawierających 

azbest, którego wzór stanowi załącznik do uchwały. 

 2. Warunkiem ubiegania się o otrzymanie dotacji jest złożenie wniosku o udzielenie 

dotacji wraz następującymi załącznikami: 

1) Kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku/działki 

oraz zgodę właściciela, w przypadku współwłaścicieli zgody wszystkich pozostałych 

właścicieli; 

2) Oświadczenie wnioskodawcy, iż jest/nie jest przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy 

z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców. 

3) Kopia „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 

azbest.”  

4) Informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania 

5) Kopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie prac polegających na usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest do organu administracji architektoniczno-budowlanej 

(Starosty Szczecineckiego); 

6) Dokumentacja fotograficzna w kolorze. 

 

  § 7. 1 Wójt Gminy Szczecinek ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji. 

Ogłoszenie o naborze wniosków jest podane do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Gminy Szczecinek, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Szczecinek. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie określonym w ogłoszeniu 

o naborze wniosków, przy czym termin naboru nie może być krótszy niż 14 dni od dnia 

publikacji ogłoszenia o naborze wniosków. 

3.  O terminie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Szczecinek. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

 

§ 8. § 7 nie dotyczy wniosków, które zostały złożone w latach wcześniejszych lecz nie 

zostały zrealizowane. 

 

§ 9. 1. Jeżeli z wnioskiem o udzielenie dotacji występuje posiadacz obiektu 

budowlanego lub nieruchomości niebędący jej właścicielem, wniosek musi zawierać zgodę 

właściciela obiektu budowlanego lub nieruchomości na usunięcie wyrobów zawierających 

azbest. 

2. Jeżeli z wnioskiem o udzielenie dotacji występuje współwłaściciel lub 

współużytkownik wieczysty nieruchomości, do wniosku należy dołączyć zgodę odpowiednio 

wszystkich współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych.  

 



§ 10. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku o udzielenie dotacji, 

Wójt Gminy Szczecinek wzywa Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie nie krótszym niż 

7 dni, a w razie ich nieusunięcia, wniosek pozostawia bez rozpatrzenia. 

 

§ 11. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia między Gminą 

Szczecinek i wnioskodawcą umowy o udzielenie dotacji, określającej w szczególności 

wybranego przez Gminę Szczecinek wykonawcę zadania oraz termin jego realizacji. 

 

Rozdział 3 

Rozliczenie dotacji 
 

§ 12. 1. Rozliczenie dotacji następuje na podstawie następujących dokumentów:  

1) faktury/rachunki  

2) protokołu odbioru robót; 

3) karty przekazania odpadu lub innego dokumentu stosowanego na potrzeby ewidencji 

odpadów. 

2. Faktury/rachunki powinny być przechowywane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami oraz postanowieniami umowy o udzielenie dotacji celowej, w siedzibie 

wnioskodawcy i udostępniane na żądanie osób upoważnionych do kontroli. 

3. W przypadku niezłożenia rozliczenia udzielonej dotacji celowej w terminie 

określonym w umowie o udzieleniu dotacji, Wójt Gminy Szczecinek wzywa na piśmie 

wnioskodawcę do jego złożenia. 

4. Jeżeli mimo wezwania, o którym mowa w ust. 3, wnioskodawca nie złoży 

rozliczenia udzielonej dotacji, zobowiązany jest do zapłacenia Gminie Szczecinek kary 

umownej określonej w umowie o udzielenie dotacji. 

 

Rozdział 4  

Postanowienia końcowe 
 

§ 13. Traci moc uchwała Nr IX/60/2007 Rady Gminy Szczecinek z dnia 28 czerwca 

2007 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu dofinansowania z Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej robót niezbędnych do unieszkodliwiania odpadów 

azbestowych powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji 

zawierających azbest na budynkach mieszkalnych i gospodarczych położonych na terenie 

gminy. 

 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

  



 

Załącznik  

do Uchwały Nr LXIV/659/2018 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 30 października 2018 r. 

 

……………………………………. 
                    (imię i nazwisko) 

 

…………………………………….. 
                               (adres) 

                                                                                                                        

…………………………………… 
             ( numer dowodu osobistego ) 

 

…………………………………… 

                   (nr telefonu kontaktowego)                                                          Wójt Gminy Szczecinek 

                                                                                          ul. Pilska 3, 78-400 Szczecinek 

 

WNIOSEK 

na usuwanie wyrobów zawierających azbest 
 

1. Lokalizacja i zakres planowanych prac………………………………….............................. 

 

....................................................................................................................................................... 

 

2. Obręb i nr działki: 

....................................................................................................................................................... 

 

3. Prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest obejmują*: 

a. budynek mieszkalny, 

b. budynek gospodarczy, 

c. budynek garażowy, 

d. altanę działkową. 

e. inne……………………………………………………… 

 

4. Charakterystyka prac – usuwanie wyrobów zawierających azbest obejmuje demontaż 

i unieszkodliwianie* oraz samo unieszkodliwianie*: 

a. płyt dachowych  - płaskich / falistych, 

b. płyt elewacyjnych – płaskich/ falistych. 

 

5. Przewidywana ilość odpadów zawierających azbest [ m² lub kg]…………………… 

 

6. Planowany termin realizacji prac;…………….…………… 

 

 
*niepotrzebne skreślić  

 

………………………… 

 
   (podpis) 

 



 

Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów 

 
 

 

Lp. 

 

 

Rodzaj kosztów związanych 

z realizacją zadania 

 

 

Koszty ogółem 

w tym: 

z wnioskowanej 

dotacji 

ze środków 

własnych 

    

 

 

Przewidywane źródła finansowania zadania: 

 

 

Lp. 

 

Źródło finansowania 

zł % udział w całości 

kosztów 

1. Wnioskowana kwota dotacji   

2. Środki własne   

3. Ogółem  100 % 

 

 

Szczecinek, dnia …………………………    ............................................. 
               (podpis) 

 

 

Załączniki do wniosku: 

 
 Kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku/działki oraz zgodę 

właściciela, w przypadku współwłaścicieli zgody wszystkich pozostałych właścicieli; 

 Oświadczenie wnioskodawcy, iż jest/nie jest przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 

2018 r. Prawo przedsiębiorców. 

 Kopia „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest.”  

 Informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania 

 Kopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających 

azbest do organu administracji architektoniczno-budowlanej (Starosty Szczecineckiego); 

 Dokumentacja fotograficzna w kolorze. 

 


